2023 年４月 19 日

各 位

会 社 名 日 総 工 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼ＣＥＯ 清水 竜一

 （コード番号：6569 東証プライム市場）

問 合 せ 先 常務執行役員兼ＣＦＯ          早川 直規

 （ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

「日総テクニカルセンター熊本」開設のお知らせ

当社は、このたび社員向け教育施設として「日総テクニカルセンター熊本」を開設いたしました。

2023年４月13日に開所式を執りおこない、本格稼働いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 開設の背景と目的

   当社は「人を育て 人を活かす」の創業理念を実践するため、スキルと人間性を兼ね備えた人材

育成を推進しております。

日総テクニカルセンター熊本は、半導体に代表される電子デバイス産業分野のニーズが拡大して

いる状況を踏まえ、装置技術エンジニア等に通じた人材を育成するために、国内９か所目の教育施

設として開設されました。

   この施設の稼働により、九州全エリアでの半導体エンジニアのニーズにタイムリーに対応するこ

とが可能となり、電子デバイス・半導体エンジニア事業の更なる拡大を目指してまいります。

２． 主な教育内容と特徴

日総テクニカルセンター熊本では、模擬クリーンルームへ12インチの半導体製造装置を実装し、

半導体デバイス、プロセス、装置構造といった専門性の高い技術研修教育が実施可能です。

また、基本カリキュラムのカスタマイズにより、取引先のニーズに沿ったオーダー教育プログラ

ムにお応えすることで、立ち上がりの早い装置技術エンジニアの育成も可能です。

保全メンテナンス、安全、品質管理、改善といったものづくりに欠かせない教育についても、他

施設同様育成訓練が可能です。

３．施設概要

名 称 日総テクニカルセンター熊本

開 設 日 2023年４月13日（木）

所 在 地 熊本県菊池郡大津町室259-２

施 設 概 要 研修室・模擬クリーンルーム（半導体製造装置２台）・事務所

また当施設は、熊本県知事より認定職業訓練校として認定を受けております。

認 定 日 2023年３月29日（水）

認定訓練の種類 普通職業訓練

訓 練 課 程 短期課程

訓 練 科 名 ①生産設備科 製造設備保全コース ②生産設備科 生産技術コース

以 上